
   Příloha č.1 k č.j. HSBM-697-02/2013 

Technická specifikace plášt ě do dešt ě s vložkou 
 
 
 
Základní požadavky 
 
Ochranný pracovní prostředek jednoduché konstrukce odpovídající normě ČSN EN 340, 
ČSN EN 471+A1 a ČSN EN 343+A1, určený do klimaticky nepříznivého prostředí (venkovní 
prostředí) jako ochrana před deštěm pro práci, při které jsou zvýšené  nároky na viditelnost 
ve dne i v noci, za jakýchkoliv světelných podmínek . 
 
Požadavky na materiál: 
 

- 74% Polyester / 26% Polyuretan 
- fluorescenční žlutá 

 
 

Další požadavky 
 

- plášť je střižen ze sedlokimonových rukávů a předních dílů a zadního dílu 
- horní díl (křídlo je tvořen ze sedel, předních dílů a rukávů střižených vcelku) 
- spodní díl pláště je tvořen ze dvou předních dílů a jednoho zadního dílu 
- do průkrčníku je vsazen ležatý límec 
- k límci je pomocí knoflíků připnuta kapuce, která se skládá ze dvou základních dílů 
- po obvodu  kapuce  je tunýlek s vloženou šňůrkou s koncovkami k regulaci  vnějšího 

obvodu kapuce (obličejové části) 
- v dolní části obou předních dílů pláště jsou lištové kapsy s dvojitým kapsovým váčkem 
- plášť  se zapíná na 5 stuhových uzávěrů (druků)  
- spodní okraj pláště je podehnutý a prošitý 
- boční švy jsou sešity a v podpaží jsou odšity otvory na větrání 
- v horní části zadního dílu je umístěn nápis HASIČI 
- všechny švy pláště jsou podlepeny proti průsaku vody 
- po obvodu pláště včetně rukávů je umístěn  retroreflexní pás šedý šíře 5 cm ve dvou 

pruzích nad sebou 
- pásy na rukávech musí výškově navazovat na pásy tělové části. Umístění pásů musí 

odpovídat  normě ČSN EN 471 – výstražné oděvy s vysokou viditelností pro 
profesionální použití 

- všechny švy pláště jsou podlepeny proti průsaku vody 
- plášť je označen textilní etiketou všitou na střed  průkrčníku, s údaji tištěnými 

nevypratelnou barvou dle příslušné normy 
 
 
 
Doplňkové požadavky 
 

- variantní nabídky se nepřipouští 
- předložit certifikovaný vzorek 

 


